## In parasceues

In iherosolymis autem erant multi trone deuote que hoc uinum et sicetam. i. potum inebriatum dabat ex deuotione. Iudei ergo ex nimia crudelitate mortale uinum per christo danti et alijs duobus latronibus: acceperunt sibi et biberunt. De hac potatione impleta est prophetia. Amos. 2. Alimus danatorum bibeant. s. iudei: et loco eius posuerunt acetum cum felle mixtum. Cum ergo potum quereret Christus. Si uis. Adhuc quod biberant uinum illud: miserunt ad uillas in pedem montis caluarie. et in domo mulieris petierunt uinum uenale. Quia dicent: quid uultis facere de isto uino? Rerunt. Hare potum uolumus? isti seductori qui dicit christus? Tunc illa accepit acetum et miscuit ei felle agni commixt sero prece denari: et eis dedit. Tunc illi christo de derunt ad bibendum. ps. Sede runt in escam meam felle et. Sed cum gustasset noluit bibere. Potuit uirgo clamare quod audiuit filium dicentem. Sicut. Deu mi fili quid audio? Quod uir uerse creature celi admiramini paupertatem filij mei. qui dicit sicco: et non potest habere. Qui creauit omnia: qui est omnipotens non habet ad bibendum? Quod fili mi: cur non possis tibi silenti ministrare? Cur tibi de pectore meo lac illud potare non ualeo quod toriens dum paruulus eras: sugisti? Similis et magdalena sic do dicit. Quod magister bone. Quod magister care: et cur ego indigna discipula hac tanta necessitate sub

tenire tibi non possum? Quod danna sententia iudeorum. Ecce quod per priorulit quartus dulce uerbum. Quintus uerbum fuit. Clamant circa horam non in uoce magna uicent. Hely hely lamazabatani. Quod est interpretant hely. i. deus meus. Lama. s. quare. zabatani idest dereliquisti me. Super quo glosa dicit: deus dereliquisse eum in morte quod potestati per sequentium cum expulit. Subtraxit. n. ptectione: sed non solum uinum. De ista derelictione completa est propheta dauid. Qui me consolarentur non inueni. Non. n. consolabantur cum sicut fieri solet mortu addictos a ducentibus. Primum non iudei. Sed illudebant cum principibus sacerdotum et blasphemabant. Secundo non gentiles: sed eorum nam spina imponentes capiti. percutiebant eum. Tertio non discipuli qui fugerant ab eo et fidentiamiserant de ipso. Quarto non matre. que similiter perdidit ante fidem. Ad uentus pater eternus eum solatus est eum. s. ad liberandum eum de manibus inimicorum: sed pro nobis tradidit illum. s. uoluntari eorum perimmi endo egere quecumque crudelia uoluerit. Ideo clamauit hely hely. Quidam autem. s. Romani milites: sicut Hieronymus. Idiomata hebraicum ignorantem dicebant. Hely vocat iste. Ad idem autem prophetias impletas dixit aliud uerbum. Sextus uerbum fuit. Consumatum est. i. totum feci propter quod uenerat. s. ut patri obedirem. Ad

p̄b̄l̄i. Factus est obediens vl-  
 que ad mortē. Super quo Aug.  
 Ch̄stus ne perderet obedienci-  
 am: perdidit vitā. Consummatum  
 est. s. p̄conitū patriarcharū. Con-  
 sumatū est: locutio p̄phetarū.  
 Consummatum est. Fugire, pro-  
 phetie. Consummatum est: opus  
 redemptōis humane. Consumma-  
 tū est. t. cor: p̄s meū tā mortuus  
 est. Consummatū est. t. ade peccati  
 qui inobediens pomū comedit. Cō-  
 sumatū est: v̄z vetus testamētū.  
 Hoc dicto sol obscuratus ē: q̄ a-  
 secunda hora tenebre facte sūt su-  
 per vniuersaz terrā: vsq; in hora  
 nonā. Tella repl̄ scissimū est i di-  
 as partes. P̄cre crepuere. Ter-  
 ra mota est. Tū ois creatura cō-  
 pati x̄po visa ē. In hora autē no-  
 nā: enim clamorū clamorū voce  
 magna verbiū scriptū. P̄ i ma-  
 nus tuas cōmendo spiritū meū.  
 Et inclinato capite: tradidit spi-  
 ritū. Cāta h̄m̄ueris. Et aia illa  
 sanctissima a corpore exiit. & ad  
 lyribū sanctorū patrij descendit.  
 C̄ritē hic ostēde. Vinus her.  
 Ascēdu x̄ps i altū crucis: vt ab oi-  
 bus videret. Tōce magna cla-  
 mō: vt ab omnib; audirent.  
 Clamori lachrymas addidit: vt  
 homo ei compateretur. Videns  
 autem maria fillam mortuum.  
 fecit planctū super omnes cluita-  
 tes. Hierusalem cui filius me-  
 us tot & tanta fecit in miraculis.  
 in predicationibus. ipsum occi-  
 disti. S̄ capharnaim. S̄ gali-  
 lea. S̄ effrem. Iugete filiū meū

mortuum. Idic est qui tot & ei-  
 dentes aut sancti patres x̄pm. S̄  
 quāta letitia. S̄ quāta iucunditas.  
 Tū dixerunt illud Aug. Adveni-  
 sti redēptor mūdi. aduenisti quez  
 desiderantes quotidie expectaba-  
 mus. Descēdisti p̄ nobis ad inse-  
 ros: noli nobis deesse. cuz reuer-  
 sus fueris ad superos. Ecce quo  
 modo ch̄stī passio & .

**Q**uoniam dicit & c. Videns  
 res iudei & alij foretes  
 tot mirabilia i ei? mor-  
 te. q̄ terra tremuit. mo-  
 numenta sūm aperta. & sol obscu-  
 ratus. territū fuit. Et tunc Centu-  
 rio exclamauit dicens. Vere fili-  
 dei erat iste. Unde cōuersus est &  
 plures reuertebant hierusalē fī-  
 tes. tōdētes peccata sua q̄ p̄-  
 nascens erat. .i. dies veneris. In  
 eius vespera incipit solēntas se-  
 quētis sabbati. Iudei vt non re-  
 manerent corpora sabbato in cru-  
 ce. Rogauerunt Pilatū. vt fran-  
 gerentur crucifixorū crura: & de  
 cruce tollerentur corū corpora.  
 Elegerunt ergo milites & frege-  
 runt crura latronū. Ad festū autē  
 cum vniuersis. vt viderēt eis iā  
 mortuum. non fregērūt eius cru-  
 ra: vt prophetia eius cōpleretur  
 Ego. & c. S̄ non cōmunicis ex  
 eo. .i. agno. qui ch̄stī figurabat.  
 Anus autē militum. .i. Longinus  
 lancea lance eius aperuit: & cont-  
 nuo exiit sanguis & aqua. San-  
 guls ad n̄am redēptionē: aq̄ ad  
 peccatorū ablutionē. S̄ ne qdē aq̄  
 & sanguis s̄z Th. in. 3. par. q. 4. 6.

# Dominica

fuit miraculosus. Quod quidem optime factum est: quod sicut de costa Ade uouente uis facta est Eua: ut inquit Glosa interlinearis: ita de latere Christi dormientis in cruce formata est ecclesia. que sanguine redimitur: aqua lauitur. Hec ille. Unde ille longinuis uisum recepit: quod sanguis tetigit oculos eius. Unde et ob hoc uersus est ad fidem. et pro ipsa tandem martyrizatus est. Ioseph autem cum esset discipulus Christi. occulte iuit ad amicum suum Nicodemum: quod et ipse discipulus Christi erat. Et ambo de licentia Pilati deposuerunt corpus Iesu de cruce. Quod explicare posset inueniunt dolorem Marię: que tota lachrymabilis rapuit eius sanctissimi corpus in gremio: ipsum per singula membra deosculando: dicens. Quod caput sanctissimi: quod totus mundus docuit. illuminauit. rexit. infinita bona ei contulit. et nunc te uideo spiritibus coronatum. Quod manus sanctissime. Quod pedes sanctissimi. Die per singula membra. Similiter et hoc faciebant alie marie. Que accipiente unguento ipsum ungerunt. Et posuerunt eum in monumento nouo. Inter se autem Mariam domuz in brachijs suis quasi mortuam. Hec pacto: accipias cozigia quas ponas ad collum. Et ex parte populi gembus flexis misericordiam pete. Ipse deosculando per singula membra: sic dicens. O bone Iesu ex parte huius populi cluita rio. Baso quod capo sancto. Ex par-

te populi. o bone Iesu baso ille sancte mane. Sic prosequere per oia membra. Et in fine dic. Te precor o dulcissime Iesu per tuam sanctissimam passionem: ut huic populo tribuas omnium peccatorum suorum remissionem in presenti. et gloriam in futuro. Amen.

**I**n die iucundissime resurrectionis. De gloriosa Christi resurrectione.

**I**sum queritis in zarenu cru cifiguz: sur regu no est hic. Mar. xvj. Quarta sua stata ganuola. testua et letabunda. resurrectione filij dei. in presenti die. A. satis aperte declaratur. si dulciter contemplerur in ipudiam et letitias: quas fecerunt oes creature in ipsa resurrectione. Secundum Tho. et Alber. tres sunt differentie creaturarum. Primo superiores. ut angeli. Hic etiam sunt in resurrectione christi: sicut quod uidebant sanctos ab inferis extrahi. et sedes vacuas repleri. Unde ecclesia. Exulet iam angelica turba celorum. Secundo creature medie. id est homines huius uite letiani sunt. ut apostolus. Ecclesia canit. Gausi sunt discipuli. Et de mulieribus: ecclesia canit. Ille dum pergit et.

Tertio creature inferiores. i. scilicet  
 etiam patres in limbo: qui educti  
 sunt a deo terris. & caliginosis  
 ergastulis. & carceribus limbi:  
 quem videmus eum suscitatum.  
 dixerunt illud Aug. Adhuc illi re  
 demptor: macti quos desiderates  
 quotidie expectabam. Descendi  
 si pro vobis ad inferos: nolite nobis  
 deesse dum i eterius fueris ad su  
 peros. Ille. Et nos debemus gau  
 dere & egultare. Ad hoc iurat Ba  
 uid in ps. que ecclesia sepe repli  
 cat in officio presentis. Hic dies est.  
 Hec est dies in quo presunt libe  
 rari. Hic est in quo apostoli & misie  
 res gausse sunt. Hic est in quo sa  
 lus nostra completa est. Ad hac  
 egultationem inuocant nos oia.  
 Et demus arbores florere. aues i  
 memoribus canere. terram pro  
 furre flores suos. Magister in  
 se. In resurrectione christi aer salu  
 brior. sol candidior. terra fecun  
 dior facta est. In ipsa namq om  
 nia euentia gloriantur. Nam ipsi  
 solem arbitror i hac die solito cla  
 rior. Necessesse est enim vt fel  
 in eius resurrectione gaudeat qui  
 in eius passione condoleuit. Ille.  
 De qua quidem resurrectione.  
 tria dulciter contemplantur.  
 Prima. dicitur congruitatis.  
 Secunda. velle expectabilis.  
 Tertia. velle iudicatis.

**P**rima est. Dubitatur quid  
 tur. Cur fuit necessa  
 riis ipse a mortuis re  
 surgere? Respondet  
 Tho. 3. par. q. 53. ar. 1. Quod sic

quintuplici ratione.

**P**rima. est propter diuine iusticie com  
 mendationem.

**S**ecunda. est propter solatorum solationem

**T**ercia. est propter fidei nostre  
 instructionem.

**Q**uarta. est propter vite nostre  
 informationem.

**Q**uinta. est propter figurarum  
 veterum impletionem.

**P**rima est scilicet. Quia maxima est  
 in Deo. Quod iusticia diuina &

humana i egrii: vt merito reddat  
 premium. Et merces labori. Et

egaltatio humilitati. Mat. 20. No  
 ca oparios & redde etc. Et Luc.

1. Egaltauit humiles. Et. 13. Qui  
 se humiliat: egaltabit. Et. 1. Pe

tri. 6. Humilitati sub potenti  
 manu dñi. vt vos egaltet in tpe

visitationis. Et Ecclesiastici. 3.

Quanto maior es: humiliata te in  
 oibus: & coram deo inuenies gratiam.

3o & cano. 7. q. 1. 3bi. Et. 13. q. 1.

Facillime. Et. 22. q. 2. Charita  
 re: dicit. Iusta est vt illi consequantur

si pcedit: q laboris impederetur ob  
 sequium. Et in Aut. de iudiciis.

5. Ne aut. col. 6. dicit. Labor non  
 dicitur esse sine fructu. Ad ppositum.

Christus in corpore multis laborauit.

& multas & infinitas angustias su  
 stimul. & vsq ad infinitum humiliata

ta se moris se humiliavit. 3o  
 necessarii & pgruū fuit. q eius

corp' resurgeret. & pmit. sue hu  
 militatis reciperet. Et hac rōem

tangit apostolus 1 pbi. 2. Factus  
 est obediens vsq ad mortem. mortē

autem crucis. Propter quod &

# Dominica

deus exaltavit illi & dedit illi no-  
 men &c. **C**hristus se humiliavit sup  
 oēs creaturas. Quia eū esse diui-  
 nus & invisibilis. induit hac no-  
 stra ignobili carne mortali. **H**u-  
 miliavit: marre humilē cingēdo.  
**H**umiliavit: in parvo tugurto na-  
 scēdo. **H**umiliavit: sacramēta hu-  
 militatis. s. circūcisionis & baptis-  
 mi suscipiēdo. **H**umiliavit: virgi-  
 ni mētē & Joseph. se subijcēdo.  
**H**umiliavit: humiles piscatores  
 sibi locando. **H**umiliavit: in pre-  
 dicatione gloriam p̄ls querēdo  
**H**umiliavit: mūdatis honores  
 spernēdo. **H**umiliavit: cōver-  
 sando & pedes discipuloy lauando.  
**H**umiliavit: deniq; p̄m̄telias. ver-  
 bera. sputa. cruce. & mortē ab-  
 ceptissimā patiēdo. **H**umiliavit tan-  
 tum se. q̄ voluit ipsaz humilitatē  
 pro m̄: e. pro sorore: patriā. p̄fi-  
 lia: fidē pro sororē & familiari: p̄pas-  
 sionez. **H**audendos adunque tan-  
 to humiliato. meruit & debuit subli-  
 mari: in p̄m̄m̄ ante humilita-  
 tis. **C**ū ip̄e dicit p̄i. ps. 132. **B**ene  
 p̄basti me. s. per dolores. **E**n co-  
 gnovisti festi. me. i. approbasti glo-  
 ritiaz resurrectionis mee. **C**ūde pa-  
 ter p̄m̄ a ratio.

**C**Secunda &c. **H**ic ordīnē ser-  
 vat diuina iusticia: q̄ nunq; p̄mit-  
 tit suos amicos in tribulationib;  
 franq; quāsi det eis cōsolationes.  
**C**ū ps. **S**ed in multitudine dolo-  
 rum &c. **E**t **J**ob. 1. **P**ost tēp̄ta-  
 tionez tranquillū facio: & post lachry-  
 mationez & fletū. exultationē lu-  
 cidis. **E**t. 1. **R**o. i. **S**icut abiit

dat passiones & p̄i in nobis: ita & p̄  
 ip̄ius abicit & consolatio nostra.  
**M**itro. sup ps. **A**d vulnera pas-  
 sum: tot cōsolationes meremur.  
**A**d p̄positi. **A**postoli remanse-  
 rant tristes de morte x̄pi **E**cclēsia  
 canit. **T**ristes erant &c. **E**t tres  
 marie. & virgo maria: que quasi  
 mortua remanserat p̄re dolore.  
**C**ū fletere omnes: & flevit petr;  
**M**at. 16. **E**gressus foras &c.  
 flevit mulieres **L**uce. 23. **S**i te  
 h̄berim: nolite &c. **F**levit ange-  
 li **I**sa. 33. **A**ngel pacis amare fle-  
 bunt. **C**ū ip̄s omnes tristes fue-  
 rint morte eius. **A**gnū erat vt cō-  
 solarētur. **Q**uod faciū est quan-  
 do a mortuis resurrexit: vt ho-  
 die qui letati sunt.

**C**Tercia ratio &c. **E**t hoc enī q̄  
 x̄ps mortuū ē & resurrexit: fides  
 nostra cōfirmata ē. **A**bi morādū.  
 q̄ inter oēs articulos fidei. arti-  
 culus resurrectionis fuit valde in-  
 credibilis maxime genitib; etiaz  
 apostolis ad ip̄s. **C**ū p̄s in post-  
 p̄dicamentis. **A** p̄m̄atiōe ad hituz  
 nō sit regressus. **E**t. 1. qui res. 4.  
**A**ream. ff. de solutionib;. **M**orto  
 mortuū: nunq; renuiscit. **C**ū de  
 apostoloz p̄dicatis ardentib;.  
 dicit x̄pm̄ p̄dicaret audiebāt euz  
 libenter q; bene loquebat. **S**ed  
 quādo dixit de resurrectione x̄pi &  
 ali. 12 mortuoz. dixerūt. **N**ou-  
 rum demonioz viderur annun-  
 ciator esse **A**ct. 17. **I**deo si cir-  
 cūstus nō resurrexisset a mortuis.  
 inanis esset fides nostra & vacua:  
 quia incredibilis fuisset. **C**ū apo-

Molis. i. Corin. 16. Si christus non  
 resurrexit: inanis est etc. Unde ip-  
 se dicit patri in ps. Que vtilitas  
 in sanguine meo: si descendo in cor-  
 ruptionem? Glosa. Nulla certe: quia  
 caput nostre future resurrectionis.  
 Abi notatus Alber. quod duplex est  
 species resurrectionis. Una est imp-  
 perfecta: ut lazari quia et iterum mor-  
 ruitur. Jo. 9. Alia est christi que  
 fuit vera resurrectio: et caput ip-  
 sius resurrectionis. **Quarta** ra-  
 tio etc. Per hoc enim quod ipse re-  
 surrexit: vult figuram nostre re-  
 surrectionis: dupliciter. **P<sup>o</sup>** quia  
 sicut ille amplius non moritur. Ro.  
 6. Christus resurgens ex mortuis. iam  
 non etc. Ita et homo spiritualiter non  
 debet amplius mori peccato mor-  
 tali. Et cum ipse debet resurgere  
 hodie de sepulchro peccati. **2<sup>o</sup>**  
 sicut enim incoavit hodie vitam  
 immortalis et novam. Ita homo incl-  
 pere aliam vitam. Ad differre resur-  
 rectionem suam spirituale usque in se-  
 nectute: quia talis resurrectio ha-  
 bet difficultatem. Difficile enim con-  
 uertit quod in peccato inueteratur.  
**Abi Sapt. Psouer. 12.** Adole-  
 scens iuxta viam suam ambulans. et  
 cum senuerit non recedet ab ea.  
**Neque usque ad mortem:** quia talis con-  
 uersio habet dubietatem. Jo Aug.  
 de pe. di. 7. c. Siquis positus du-  
 bitat de peccata eorum. quos penitet  
 in extremis. Quia tunc tales vix  
 potius penitere timore penae: quam  
 amore iusticie. Iam eorum peccata du-  
 bia esse dicitur. Non debet differ-

re post mortem: quia talis conuersio  
 habet impossibilitatem. **Salib<sup>o</sup>. d.**  
**ois Psouer. 1.** Vocatus et renui-  
 stis. Et infra. Ego quoque in iue-  
 ritu vestro ridebo. Tunc inuocabit  
 me et non exaudiat nomen perurgeat  
 et non inueniet me. Inuocabit quod  
 dicitur deus. et non inueniet. **Senis**  
**n. est in mundo punitas in celo per**  
**gratiam. in inferno punitur.** Ad po-  
 terunt igitur ipsius inuenire ut iuste  
 ratoris: quia hoc in mundo inuenit in mun-  
 do. **Nec hoc est significatiorem:** quia hoc  
 modo inuenit in celo. Sed ut in-  
 dicet et torquetur: quia hoc modo est in  
 inferno. **Abi in presentiarum o con-**  
**cubinarie tenuisti feminam. Cazela**  
**via. S** usurarius sine usuris. **S**  
**odiose parce inimico. S** auare  
 bene fac. Et sic practica prout videtur  
**Ad eph. 4.** renouamini spiritu mem-  
 bra vestre. Et. i. **Re. 2.** Recedant  
 vetera de ore vestro. Sed non sunt  
 renouari: qui non sunt hodie con-  
 munitati. nec pessi. **Abi ausus**  
**es hodie accedere ad mensam sine**  
**comunionem o poltronazo. o gao-**  
**fo. Alideo te o ribaldo. C** Sexta  
 ratio etc. Et impleantur figure  
 prophetarum. **Que sunt prin-**  
**cipaliter due.** **Prima** de Jona  
 propheta: qui missus fuit a deo  
 ad predicandum in Niniuicis. sed  
 reuocabatur diuine voluntati.  
**Bene: missi se in nauis: et a nauis**  
**missus est in mare in ventre ceti.**  
**Abi stetit tribus diebus. et**  
**totidem noctibus. et postea re-**  
**surrexit. Moraliter. Jonas**  
**est christus qui missus est a deo**

# Dominica

ad predicandū peccatoribus : sed  
timens mortē nolebat. *Mat. 25.*  
*Pater* si possibile est. *Respon-*  
*dit pater.* Nolo quod patiaris in cru-  
ce. In qua quidem mortuus est.  
Et in ventre terre stetit tribus die-  
bus et noctibus. *Nō* cōpletis pos-  
tea resurrexit. Unde pater prima  
figura resurrectionis xpi. *Se-*  
*cunda* fuit de Sansone. *Jud. 16.*  
Qui nullus in carcere dormiit  
vsq; ad mediam noctē. et postea sur-  
rexit: et portas claustratis cum sera-  
uris asportauit in montē. *Ad* ora-  
lter. Sanson est xps. in carcere  
terrepositus sed in nocte media  
i. versis aurozaim. duas portas.  
idest animam et corpus asporta-  
uit in montē celi empyrei quan-  
do hodie surrexit. *S* xpo feroce.  
*S* leōe terribile. *S* roboratore de-  
strata. *R*oborato in limbo di sancti  
patri chi dormiit. *E* como leo-  
ne rugiente leuauit vocem suam:  
criando. *F*ora pregoneri. *U*bi  
nota. *Q*uod christus surrexit.